

ریسک بالا، بازده بالا

ترجمه: عباسعلی فاریابی

۱۴۰۴/۲/۱۱

گفته می شود که حفظ جایگاه برتر جهان دشوار است به این دلیل که بازیکنان باید پس از هر مسابقه با تجزیه و تحلیل کامل نقاط ضعف خود را بررسی کنند. این اصل برای **اوه سانگ ووک**، که در مسابقات انفرادی سابر آقایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس برنده شد، صادق بود. او پس از ۱۰ سال برای غلبه بر حریفان سبک قدیمی خود را رها کرد و با متکامل کردن بازی خود اولین ورزشکار کره ای شد که در بازی های المپیک در صدر سابرست های جهان قرار گرفت.



اوه سانگ ووک پس از پرتاب موفقیت آمیز تمام بدنش در حمله به فارس فرجانی در فینال انفرادی سابر آقایان در المپیک ۲۰۲۴ پاریس که در **Grand Palais**، پاریس، فرانسه برگزار شد، با دست چپ خود ابراز شادمانی می کند.

اوه سانگ ووک در فینال انفرادی سابر آقایان که در روز بیست و هشتم (به وقت استاندارد کره) در گراند پاله، پاریس، فرانسه برگزار شد، فارس فرجانی (تونس) را ۱۵ بر ۱۱ شکست داد. او در حالی که مدال طلای انفرادی المپیک رویایی خود را کسب کرده بود، از سکو صعود کرد و درخشان ترین لبخند جهان را زد.

اوه سانگ ووک که از حذف از مرحله یک چهارم نهایی مسابقات انفرادی المپیک ۲۰۲۰ توکیو که اولین حضور زندگی اش بود، به شدت ناراحت بود، در این رویداد ظاهری کاملاً متفاوت از خود نشان داد. او بازی های خود را با اوانگیرو (نیجر) در جدول ۳۲ آغاز، و سپس علی پاکدامن (ایران)، فارس آرفا (کانادا) و لوئیجی سامل (ایتالیا) را پشت سرهم شکست داد و به فینال رسید.

حریف مدال طلای او فرجانی بود. اوه سانگ ووک بازی را تا نتیجه ۱۴-۵ جلو برد. به نظر می رسد که او در آستانه پیروزی است، اما اوه سانگ ووک شش امتیاز متوالی را به فرجانی واگذار کرد و فاصله را به سه امتیاز کاهش داد. برای رسیدن به قله فقط یک امتیاز لازم بود. اوه سانگ ووک که گفته بود دیگر اجازه پیشروی حریف را نمی دهد، با یک حمله ای موفق شد که امتیاز پانزدهم را بگیرد و مدال طلای خود را تثبیت کند.

اوه سانگ ووک گفت: "من با بحران های متعددی مواجه بودم، اما من توانستم به اوج برسم و بدون لرزش بر همه غلبه کردم. این تأثیر همان تمرینات شدیدی بود که برای بازگشت من به اوج بسیار مؤثر ظاهر شد. من مفتخرم که اولین ورزشکار کره ای باشم که در رشته سابر انفرادی آقایان مدال طلا کسب کرده است."

بله، نتیجه نهایی یک مدال طلا بود، اما روند کار دشوار بود. اوه سانگ ووک همچنین به دلیل حذف شدن در دور یک چهارم نهایی مسابقات بین المللی جایزه بزرگ SK Telecom در سئول و جام جهانی سابر مادرید در ماه مه احساس حقارت می کرد.

اوه سانگ ووک به دلیل مصدومیت مچ دست در اوایل سال مدتی بازی نکرده و دچار رکود شده بود، ضمن اینکه سبک بازی او به تفصیل از طرف حریفان خود آنالیز شده بود. با تجزیه و تحلیل حرکات تهاجمی و تدافعی او، مشخص شد که اوه سانگ ووک مانند گذشته قدرت تخریبی خود را ندارد. علاوه بر این، با کاهش اعتماد به نفس، او مزیت استارت یک قدم جلوتر از حریف و سریع تر زدن ضربه را نیز از دست داده بود.

اوه سانگ ووک، پس از مدت‌ها بررسی به این نتیجه رسید که نیاز به تغییر دارد. بنابراین سبک خود را که بیش از یک دهه قبل از المپیک پاریس به آن پایبند بود را رها کرد و یک تغییر در بازی خود ایجاد کرد تا مطابق آخرین روند شمشیربازی جهان عمل کند. اوه سانگ ووک، که پیش از این مسابقه با Maeil Economy مصاحبه کرده بود، گفت:

"فکر نمی‌کنم با حرکات قبلی خودم بتوانم نتایجی را که می‌خواهم به دست بیاورم." او در ادامه توضیح داده بود: "من تصمیم جسورانه‌ای گرفتم که ایده «ریسک بالا، بازده بالا» را به کار بگیرم."

تغییر مؤثر او زمانی ظاهر شد که او یک ماه قبل از المپیک در مسابقات قهرمانی آسیا دو مدال طلا کسب کرد. و در المپیک پاریس نقش مهمی در بهترین‌های جهان شدن تیم خود داشت. او به سبک جدیدی از انتظار مسلح شده بود تا اینکه حریفش یک رخنه و نقطه ضعفی را نشان دهد. او که اکنون فقط به دنبال فرصتی طلبی بود، توانست به گرند اسلم انفرادی سابر آقایان دست یابد. او پس از قهرمانی در مسابقات قهرمانی جهان، بازی‌های آسیایی و قهرمانی آسیا، در مسابقات انفرادی المپیک نیز قهرمان شد.

اوه سانگ ووک گفت: "فکر می‌کنم حریفان با استفاده از الگوهای تهاجمی مختلف و ساده در دفاع مشکل داشتند. برای اینکه در شمشیربازی که حرکات فیزیکی آن با قانون سنگ، کاغذ، قیچی هماهنگ است، عملکرد خوبی داشته باشیم، بازیکن باید **سیر تکامل دائمی و بدون وقفه داشته باشد**. خوشحالم که در این مسابقات نتایجی را که می‌خواستم به دست آوردم."



نیروی محرکه سبک جدید اوه سانگ ووک که در مدت زمان کوتاه ۵۰ روزه بکار گرفته شده بود، تلاش جانانه او را نشان می‌دهد. او توسط اوه سانگ مین، برادر بزرگ ترش که قبلاً شمشیرباز بوده، و وون وو یونگ، مربی تیم سابر آقایان، هدایت می‌شد، و به دلیل تمرینات طاقت فرسای روزانه اش موفق به کسب این افتخار شد.

این بدان معنا نبود که او حمله سریع معروف دهه گذشته خود را رها کرده بود. تکنیک کشنده ای که در موقعیت‌هایی که باید ضربه می‌زد دقیقاً مانند قبل عمل می‌کرد. همان‌طور که در بازی‌های آسیایی هانگژو که سال گذشته برگزار شده بود دو مدال طلا کسب کرده بود، در این رقابت‌ها نیز با «بازی با پا» که یک قدم سریع تر از سایر بازیکنان حرکت می‌کرد، مدال طلای این مسابقات را نیز به گردن آویخت.

ESPN که یک رسانه ورزشی در ایالات متحده است، نیز به بازی با پای او توجه کرده بود و عکسی از اوه سانگ ووک را منتشر کرد که پاهایش به طور کامل به دو طرف باز شده بود.



اوه سانگ مین گفته بود: "اگر او تصمیم به حمله داشته باشد، متوقف کردن اوه سانگ ووک که ۱۹۲ سانتی متر قد، پاهای سریع و قدرت فوق العاده ای دارد، عملاً غیرممکن است."

اوه سانگ ووک عنوان کرده بود: "من قبل از المپیک پاریس به شدت تمرین کردم، زیرا فکر می کردم در کنار ایجاد تغییرات در سبک بازی خودم، باید پیشرفت هم بکنم. من مشتاقانه به آینده نگاه می کنم زیرا بر مشکل آسیب پذیری بازیکنان کهنه کار در برابر فشار تمرینات قدرتی که حداقل یک بار با آن مواجه می شوند، غلبه کرده ام."

اوه سانگ ووک از مدیران تیم و خانواده های خود برای کمک به تیم برای رسیدن به قله مسابقات تشکر کرد. اوه سانگ ووک گفت: "هر وقت جو خوب نبود، مربی وون مرا از نظر ذهنی تقویت می کرد تا بتوانم فقط روی بازی تمرکز کنم. کلمات «هیچ کس نمی تواند تو را شکست دهد!» قدرت زیادی به من می داد. عبارت های حمایت گونه برادرم که «اگر تصمیمت را بگیری و حمله کنی، هیچ کس نمی تواند مانع تو شود، پس با اعتماد به نفس حمله کن!» اعتماد به نفس مرا نیز افزایش می داد. از آنجایی که اطرافیانم می گفتند من خوب هستم، فکر می کردم واقعاً خوب هستم، بنابراین توانستم روی بازی تمرکز کنم."

چشمان اوه سانگ ووک پس از پایان مسابقه انفرادی با روحیه خوب و شگفت انگیز به مسابقات تیمی دوخته شده بود. در مسابقات تیمی سابر مردان، جایی که فینال آن در اول آگوست برگزار می شد، اوه سانگ ووک همراه با هم تیمی های خود کو بون گیل، پارک سانگ وون و دو کیونگ دونگ عزم خود را برای کسب مدال طلا ابراز کرده بودند. حالا که مردان سابریست کره برنده مسابقه تیمی نیز شدند، با سه مدال طلای متوالی المپیک خود یک برج طلایی خواهند ساخت. اوه همچنین اولین شمشیرباز کره ای شده است که دو مدال طلای المپیک را کسب می کند.

LIM Jeongwoo

